
1. 日 時 ： 2010年2月23 日（火）
セミナー： 14:30～17:00 (予定） ＜受付開始14:00＞

3. カリキュラム

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

第７回セミナー（沼津開催）は、近年脚光を浴びております『クラウドコンピューティング』を取りあげました。
近年の長引く景気低迷に伴い、社内ICTを始めとした設備投資の抑制が一層強まっています。一方、自社ICT環境を
見直し、業務効率向上の追求や業務変革に向けたトライアルなど将来に向けた投資を始める動きもあります。

そこで、クラウドサービスの利用とクラウド技術を活用した自社内構築の両面から富士通の取り組みを解説し、
デモを通じてクラウド活用イメージを体感いただくセミナーを開催させていただきます。
ご多用中のことと存じますが、ご参集賜りたくよろしくお願い申し上げます。

敬具

FUJITSUファミリ会東海支部

2. 会 場 ：ブケ東海 沼津 1Ｆ ブライトンルーム

HP：http://www.bouquet.co.jp/numazu/content/access/index.html

住所 ：〒410-0053 静岡県沼津市寿町7-37
tel : 055-922-5522

◇沼津駅北口よりタクシーで5分

Anniversary

40 th

FUJITSUファミリ会
東海支部

4. お申込方法 ： 添付の申込用紙に必要事項をご記入の上、FAX 、e-mailにてお申込ください。セミナー参加費無料

申込み締切日：２月１６日（火）

5. お問い合わせ ： ■FUJITSUファミリ会東海支部 静岡事務局 TEL:054-203-0027 e-mail： family-s@sales.fujitsu.com

16：40 ～17:00

16：10 ～16:40

15：40 ～16:10

15：30 ～15:40

14：30 ～15：30 第1部 「クラウド・コンピューティング時代におけるビジネス戦略」
【講師】富士通株式会社 プロダクトマーケティング本部 プロダクト企画統括部

クラウドコンピューティング時代に向けて社会基盤を支えるクラウドを提供することで
お客様の業務をいかに改善し、社会生活の変革に貢献出来るか? 富士通の考え方、
取り組みについてご紹介します。

休憩

第2部 「お客様が安心してご利用いただけるクラウドサービスご紹介」

～コスト最適化と経営スピードアップに向けて～
【講師】富士通株式会社 サービスビジネス本部クラウドビジネス推進室

お客様が自社でＩＣＴシステムを所有・運用管理することなく、必要な時に必要な分だけ
安心して活用いただける富士通のクラウドサービスを活用いただくことにより、お客様に
もたらすメリットが出るか事例／デモを交えてご紹介させていただきます。

第3部 「企業内クラウドの構築を支える製品群ご紹介」

～クラウド技術活用による企業内インフラの最適化に向けて～
【講師】富士通株式会社 サービスビジネス本部クラウドビジネス推進室

お客様が所有する自社ＩＣＴインフラにおいても仮想化、自動化、見える化などのクラウド
技術を取り入れることによる業務効率化やスピードアップ等お客様にもたらすメリットにつ
いて事例／デモを交えてご紹介させていただきます。

質疑・応答



FUJITSUファミリ会静岡事務局 行き (FAX:054-202-0180)

2009 7S 2010.2.23

所属・お役職 お名前 E-Mailアドレス（※1）

本申込書に記入された情報は、今回のセミナー運用における会員間および富士通（関係会社、富士通パートナー会社含む）

との間における交流活動の目的のために利用させていただきます。また参加者名簿として、会員制ホームページ(FAMILY

ROOM)に掲示いたしますので、予めご了承ください。

記入された内容についての照会、削除または修正については事務局までご連絡ください。

FUJITSUファミリ会事務局の個人情報保護ポリシーについてはこちらをご覧ください。

(URL) http://jp.fujitsu.com/family/privacy/

(E-Mail : family-s＠sales.fujitsu.com)

※1.ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会行事のご案内をE-mailでお送りしております。ご希望の方はE-mailアドレスをご記入願います。

（既にご案内のメールをお届けしている場合はご記入不要です）

貴社名

○お申込み責任者様

所属・お役職 お名前

電話番号
★

E-Mailアドレス

○参加者様

★受付確認メールをお送りします。 E-Mailアドレスがない場合は、FAX番号を記入願います。

ＦＵＪＩＴＳUファミリ会東海支部 第７回セミナー

『ビジネス革新を支える クラウドコンピューティングセミナー』 参加申込書

▼新型インフルエンザ対応について
第７回セミナー開催にあたり、下記の通り対応させていただきます。予めご了承いただけますよう、
よろしくお願い申しあげます。
・体調不良の方はセミナーの出席をご遠慮いただく場合があります。
・今後の感染状況によっては、セミナーを中止する場合があります。


